
 1 

KUPNÍ SMLOUVA č. SML/290/2017 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle občanského zákoníku mezi smluvními stranami: 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Název objednatele: město Kroměříž 

Sídlo:  Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž 

Zastoupen: Mgr. Jaroslav Němec, starosta města 

IČ:  00287351 

Č.účtu.: xxx 

Osoby oprávněné jednat: 

                                 Mgr. Veronika Škrabalová, vedoucí odboru kancelář úřadu, tel.xxx 

                                 e-mail: xxx  

                                 Mgr. Ing. Marie Navrátilová, vedoucí oddělení organizace a řízení úřadu, 

                                 tel. xxx 

(dále jen „kupující“ na straně jedné) 

 

a 

 

Název zhotovitele: 1.ART INTERIER s.r.o. 

Sídlo zhotovitele:        Lomená 2281, 76001 Zlín 

IČ:                             46904336 

DIČ:                          CZ46904336 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C vložky 6049 

Zastoupená:        Ing. Petr Klouda 

Tel.:                           603 528 333 

E-mail:                      obchod@1artinterier.com 

Bankovní spojení:        xxx 

Číslo účtu:                  xxx 

 

(dále jen „prodávající“ na straně druhé) 

 

Společně také jako „smluvní strany“. 

 

 

 

                                                                Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat a instalovat kupujícímu vnitřní 

vybavení kanceláře pana starosty v budově radnice města Kroměříže dále specifikované 

v této smlouvě (dále jen „zboží“)  a převést na něj vlastnické právo ke zboží. Kupující se 

zavazuje dodávané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit mu dohodnutou kupní cenu. 

mailto:veronika.skrabalova@mesto-kromeriz.cz


 2 

2. Zboží dodávané na základě této smlouvy je uvedeno v příloze č. 1 této  smlouvy, která  je 

její  nedílnou součástí.. 

 

 

Článek III. 

Důvody ukončení smlouvy 

1. Tento smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou nebo odstoupením jedné nebo 

druhé smluvní strany v případě, že dojde k podstatnému porušení smlouvy. 

2. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem 

spatřuje důvod odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady 

prokazující tvrzené důvody. 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo jedné nebo druhé smluvní strany na smluvní 

pokutu a na náhradu škody. 

 

Článek IV. 

Místo a termíny plnění 

 

1. Místem dodání  zboží je kancelář pana starosty v budově radnice města, Velké náměstí 

115, Kroměříž. 

2. Termín dodání zboží je stanoven do 20. 10. 2017, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak.  

3. Zboží pokládají smluvní strany za dodané, jestliže dojde k jeho protokolárnímu převzetí 

kupujícím od prodávajícího, včetně všech požadovaných dokladů. Dokladem o splnění 

dodávky zboží podle této smlouvy je dodací list - předávací protokol, opatřený podpisem 

kupujícího. 

4. Převzetím zboží a jeho zaplacením, nabývá kupující vlastnické právo ke zboží. 

5. Kupující je povinen provézt fyzickou kontrolu dodaného zboží z důvodu nároků na 

pozdější reklamace. 

 

 

Článek V. 

Cena za zboží a platební podmínky 

1. Kupní cena zboží dodávaného podle této smlouvy činí: 

 

Cena bez DPH DPH 21 % Cena včetně DPH 

205.899 Kč 43.238,80 Kč 249.137,80 Kč 

 



 3 

2. Kupní cena je uvedena včetně daně z přidané hodnoty, je cenou pevnou  platnou po celou 

dobu trvání této smlouvy a je možné ji měnit jen na základě oboustranné dohody 

smluvních stran.  

3. Změna sjednané kupní ceny je možná pouze: 

a. Pokud po podpisu smlouvy dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 

b. Pokud kupující bude požadovat jinou kvalitu nebo jiný druh zboží než to, které je 

předmětem plnění dle této smlouvy. Kupní cena tohoto zboží bude stanovena 

dohodou smluvních stran. 

4. Po dodání zboží je prodávající oprávněn vystavit fakturu. Dodání zboží je zároveň 

pokládáno za uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona o dani z přidané 

hodnoty. Vystavená faktura vedle náležitostí daňového dokladu podle zákona o dani 

z přidané hodnoty  bude obsahovat identifikaci smlouvy, na jejímž základě bylo plněno, 

dokladu osvědčujícího zdanitelné plnění, číslo faktury, datum splatnosti. Faktura musí 

být opatřena razítkem prodávajícího a podpisem pracovníka oprávněného ji vystavit. 

5. Prodávající jako plátce daně z přidané hodnoty připočítá vždy u jednotlivého uskutečnění 

zdanitelného plnění k fakturované ceně daň z přidané hodnoty v sazbě odpovídající 

zákonné úpravě v době, kdy bylo zdanitelné plnění uskutečněno. 

6. Faktura je splatná do 21 dnů od jejího doručení kupujícímu do místa jeho sídla s přílohou 

- protokolem o předání a převzetí zboží kupujícím. 

7. V případě, že faktura obsahuje nesprávné náležitosti nebo v ní některé náležitosti chybí, je 

kupující oprávněn fakturu vrátit zpět prodávajícímu do data její splatnosti a částku 

nezaplatit. V takovém případě je prodávající povinen vystavit novou fakturu s novým 

datem splatnosti. 

8. Faktura bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v čl. I 

této smlouvy. Kupní cena je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

9. V případě, že faktura bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na straně banky, 

není kupující po tuto dobu v prodlení s placením faktury. 

 

 

Článek VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje: 

- dodat kupujícímu objednané zboží v dohodnutém provedení, množství, termínu a 

kvalitě 

2. Kupující se zavazuje: 

- převzít od prodávajícího objednané zboží, 

- zaplatit kupní cenu prodávajícímu dle dohodnutého způsobu placení. 

 

 

 



 4 

Článek VII. 

Záruční podmínky 

1. Prodávající odpovídá kupujícímu za vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době, 

která činí 24 měsíců od převzetí zboží. Prodávající dále odpovídá za to, že zboží bude mít 

smluvenou jakost a provedení, bude dodáno dle specifikace objednávky - příloha č. 1  této 

smlouvy. 

2. Pozáruční servis bude prodávajícím poskytován v období 36 měsíců po skončení záruční 

doby. 

3. Dále prodávající zaručuje, že na dodaném zboží neváznou práva třetích osob, zejména 

práva vyplývající z průmyslového vlastnictví. 

4. Kupující je povinen při převzetí zboží prohlédnout, a pokud zboží má vady, které jsou 

zjistitelné již při tomto převzetí, vady oznámit prodávajícímu. V oznámení vad 

(reklamaci) kupující vady popíše a uvede, jak se projevují. 

5. Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu záruční lhůty, je kupující oprávněn tyto vady 

oznámit prodávajícímu (reklamovat) stejným způsobem jako v případě vad zjevných. 

6. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu poté, co mu bude doručena reklamace vad 

kupujícího, se k této reklamaci písemně vyjádřit. V písemném vyjádření prodávající 

uvede, zda vady uznává či nikoliv. 

7. Vada v záruční době bude odstraněna v co nejkratším možném termínu. Termín 

odstranění vady bude dohodnut písemně. Pokud strany termín odstranění vady 

nedohodnou, vyhrazuje si kupující právo určit tento termín jednostranně formou 

doporučeného dopisu adresovaného prodávajícímu. Vadu je možno odstranit i dodáním 

náhradního zboží. 

8. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají výskyt vad zboží, 

které zcela či z části znemožňuje jeho užívání či výskyt množství vad (nejméně v rozsahu 

pěti vad na jedné zásilce). Ostatní případy vadného zboží pokládají smluvní strany za 

nepodstatné porušení smlouvy. 

9. Vedle práv z odpovědnosti za vady u podstatného či nepodstatného porušení smlouvy , má 

kupující v případě podstatného i nepodstatného porušení smlouvy právo na náhradu 

nákladů vzniklých opravou vad prostřednictvím třetí osoby. Podmínkou je, že kupující 

prokazatelně doloží výši a důvodnost těchto nákladů. 

10. Prodávající za vady neodpovídá, jestliže byly při předání zboží způsobeny kupujícím. 

 

 

Článek VIII. 

Smluvní sankce 

1. Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% ze smluvní ceny nedodané 

části zboží za každý započatý kalendářní den prodlení s předáním příslušné části předmětu 

dodávky. 

 

 

 



 5 

Článek IX. 

Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 

podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 

oprávnění. 

3. Prodávající se zavazuje bezodkladně informovat kupujícího o skutečnosti, že má v 

evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště prodávajícího, a to až do doby úplné úhrady kupní ceny. 

4. Kupující je oprávněn uveřejnit celý obsah smlouvy, včetně identifikačních údajů 

prodávajícího. 

5.  S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 

znění, se smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv za podmínek 

stanovených uvedeným zákonem město Kroměříž.  Smluvní strany prohlašují, že 

skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust.                 

§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek.  

6. Prodávající podpisem této smlouvy uděluje kupujícímu výslovný souhlas k uvedení údajů 

o uhrazených daňových dokladech prodávajícího ze strany kupujícího na webových 

stránkách kupujícího, a to ve formě uvedení názvu prodávajícího, jeho IČ, výše uhrazené 

částky a účelu platby. 

7. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. 

8. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

9. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 

odmítne, či jinak znemožní. Pokud si některá ze smluvních stran nevyzvedne zásilku 

v úložní době, má se za to, že zásilka byla doručena 10. den ode dne jejího uložení. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

11. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží 2 vyhotovení a 

prodávající obdrží jedno vyhotovení. 

12. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona                   

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

13. Prodávající dle § 2e) Zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

poskytne všem oprávněným kontrolním subjektům poskytovatele dotace nezbytné 

informace týkající se všech dodavatelských činností souvisejících s projektem. 

 



 6 

Příloha č. 1 –  Vnitřní vybavení kanceláře pana starosty v budově radnice města Kroměříže 

 

 

V Kroměříži dne  29.08.2017             Ve Zlíně dne 24.08.2017 

 

 

 

   …………………………..    ............................................... 

    Mgr.  Jaroslav  Němec     Ing. Petr Klouda 

  starosta města Kroměříže           jednatel  společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Příloha č. 1 Vnitřní vybavení kanceláře pana starosty v budově radnice města Kroměříže 

 

 

P.č. Název zboží 
Cena za ks bez  

DPH 

Cena celkem  bez 

DPH 

1. 
Jednací židle Fermato cuatro, nerez, klasik 

Lino 38 - olivová, A1 dub - 13 ks 
11.283 Kč 146.679 Kč 

2. 
Kancelářská židle Fermato Una 100, nerez, 

klasik Lino 38 - olivová, A1 dub – 1 ks 
14.542 Kč 14.542 Kč 

3. 
Křesílko Coupé, nerez, klasik Lino 54 – 

šedohnědá – 3 ks 
8.220 Kč 24.660 Kč 

4. 
Konferenční stolek Coupé, nerez, atyp 

deska MDF RAL 3031 Orientrot – 1 ks 
9.420 Kč  9.420 Kč 

5. 
Věšák Forcone FC170, masiv dub přírodní 

– 2 ks 
5.299 Kč 10.598 Kč 

Celkem 205.899 Kč 

 

 


